
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FONDI I PENSIONIT PRIVAT ME PJESËMARRJE TË HAPUR CREDINS PENSION 

 

 

PASQYRAT FINANCIARE 
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1.  Pasqyra e aktiveve të fondit të pensionit privat   

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”   

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën:  31.12.2025 

   

Zërat e aktivit 
Lekë  Lekë  

31.12.2025 31.12.2024 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare  43,636,022.36 22,778,988.12 

Investime (2.1+2.2+2.3+2.4)  2,914,961,140.57 2,431,472,751.63 

2.1Tituj borxhi të blerë në emetimin e parë (2.1.a+2.1.b+2.1.c) 2,258,440,402.50 1,842,232,350.65 

2.1.a. Investime financiare me vlerë të drejtë ndërmjet fitimit dhe humbjes    

2.1.b. Investime financiare përmes pasqyrës së të ardhurave gjithëpërfshirëse    

2.1.c. Investime financiare të mbajtura deri në maturim (kosto të amortizuar)  2,258,440,402.50 1,842,232,350.65 

2.2 Tituj borxhi të blerë në treg sekondar (2.2.a+2.2.b+2.2.c)  656,520,738.07 589,240,400.98 

2.2.a. Investime financiare me vlerë të drejtë ndërmjet fitimit dhe humbjes    

2.2.b. Investime financiare përmes pasqyrës së të ardhurave gjithëpërfshirëse    

2.2.c. Investime financiare të mbajtura deri në maturim (kosto të amoritzuar)  656,520,738.07 589,240,400.98 

2.3 Depozita    

2.4 Tituj të tjerë (2.4.a +2.4.b)    

2.4.a. Aksione/Kuota në sipërmarrjeje të vetme të investimeve kolektive    

2.4.b. Tituj të tjerë    

3. Llogari të arkëtueshme (3a+3b+3c+3d+3e+3f)  66,598,817.31 57,287,432.97 

3a. Të arkëtueshme nga shitja e letrave me vlerë    

3b. Të arkëtueshme nga shoqëria administruese    

3c. Të arkëtueshme nga depozitari    

3d. Parapagime    

3e.Të arkëtueshme nga ndryshimi i anëtarësisë    

3f. Të tjera llogari të arkëtueshme  66,598,817.31 57,287,432.97 

A (1+2+3) TOTALI I AKTIVEVE  3,025,195,980.24  2,511,539,172.72  

4. Detyrime nga investimi në tituj    

5. Detyrime nga investimi në depozita    

6. Detyrime ndaj shoqërisë administruese  4,590,847.24 4,230,069.03 

7. Detyrime ndaj depozitarit  331,561.17   

8. Detyrime nga ndryshimi i anëtarësisë   175,195.15 

9. Pagesa të shtyra dhe të ardhura të marra në avancë     

10. Detyrime të tjera  711,207.82  962,516.19  

B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI I DETYRIMEVE  5,633,616.23 5,367,780.37 

C (A-B) AKTIVET NETO TË FONDIT TË PENSIONIT  3,019,562,364.01  2,506,171,392.35 

D NUMRI I KUOTAVE TË FONDIT TË PENSIONIT  1,644,944.4859 1,424,861.7003 

E (C/D) AKTIVET NETO PËR KUOTË TË FONDIT TË PENSIONIT  1,835.6622 1,758.8875 

 

 



2.  Pasqyra e veprimtarisë të fondit të pensionit privat 

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension” 

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

  Për periudhën 31.12.2025 

 

    31.12.2025 31.12.2024 

Nr. Zërat 
 

 

  TË ARDHURA NGA INVESTIMET 
 

 

1 Fitime të realizuara nga shitja e investimeve në tituj 158.85  909.91 

2 Të ardhura nga interesat 171,027,453.75  142,666,252.90 

3 Diferenca pozitive të kurseve të këmbimit nga mjetet monetare   

4 Të ardhura nga dividentët   

5 Të ardhura nga interesat e depozitave 763,657.57   

6 Të ardhura të tjera 355.95   

A (1+2+3+4+5) TOTALI I TË ARDHURAVE NGA INVESTIMET 171,791,626.12  142,667,162.81 

  SHPENZIMET   

7 Humbje të realizuara nga shitja e investimeve në tituj 4,404.34 1,306.42 

8 Diferenca negative të kurseve të këmbimit nga mjetet monetare 
  

9 Tarifa për shoqërinë administruese 51,718,389.62  45,428,771.79 

10 Tarifa dhe Komisione për depozitarin 1,714,969.21   

11 Shpenzime të tjera 763,855.04  138.01 

B (7+8+9+10-

11) TOTALI I SHPENZIMEVE 
54,201,618.21  45,430,216.22 

C (A-B) FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 117,590,007.91  97,236,946.59 

  

FITIMI   (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA 

INVESTIMET NË LETRA ME VLERË 

  

d1 Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet në tituj, +/-    

d2 

Ndryshime neto prej kurseve të këmbimit në investimet në  

tituj 

  

d3 

Amortizimi i primit/diskountit të aktiveve me afat maturimi  

fiks  
 (1,531,978.74) (844,647.40) 

d4 Zhvlerësim i aktiveve 

  

 

D 

(d1+d2+d3+d4) 

TOTALI I FITIMEVE (HUMBJEVE) TË 

PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NË LETRA ME 

VLERË, +/- 

(1,531,978.74)  (844,647.40)  

E (C+D) 

RRITJA (ZVOGËLIMI) NETO I AKTIVEVE NETO NGA 

VEPRIMTARIA E FONDIT  
116,058,029.17  96,392,299.19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.  Pasqyra e ndryshimeve në aktivet neto     
Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension” 

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën 31.12.2025 

 

     

   

             31.12.2025          31.12.2024 

     Zërat   
  

  
 RRITJA (ZVOGËLIMI) I AKTIVEVE NETO NGA 

VEPRIMTARIA E FONDIT  

 
 

1 (nga FPF 2C)   Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/  117,590,007.91  97,236,946.59  

2 (nga FPF 2D) 
Totali i fitimeve (humbjeve) të parealizuara nga investimet 

në tituj, +/-  
 (1,531,978.74)  (844,647.40) 

3 
Rivlerësimi i aktiveve financiare të të mbajtura përmes 

pasqyrës së të ardhurave gjithëpërfshirëse  

  -    

A (1+2+3) 
 RRITJA (ZVOGËLIMI) I AKTIVEVE NETO NGA 

VEPRIMTARIA E FONDIT  
116,058,029.17  96,392,299.19  

4 
  

Kontribute nga anëtarët e fondit  
500,097,036.57  447,388,966.40  

5 Tërheqje për shkak të ndryshimit të anëtarësisë (-)   (1,876,973.04)  (1,479,854.79) 

6 
Tërheqje e menjëhershme pa mbushur moshën e pensionit 

privat (-)  
 (50,486,916.62) (46,722,068.16) 

7 Tërheqje e përfitimeve të pensionit mujor (-)   (21,599,871.60)  (8,929,843.23) 

8 Tërheqje e menjëhershme e përfitimeve të pensionit (-)   (28,800,332.82)  (27,164,129.56) 

B (4-5-6-7-8) 
 RRITJA (ZVOGËLIMI) NË TOTAL NGA 

TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/-  
397,332,942.49  363,093,070.66  

C (A+B) 
 RRITJA (ZVOGËLIMIT) NË TOTAL I AKTIVEVE 

NETO, +/-  
513,390,971.66  459,485,369.85  

D  AKTIVET NETO    

9 Aktivet neto në fillim të periudhës  2,506,171,392.35  2,046,686,022.50  

10 Aktivet neto në fund të periudhës  3,019,562,364.01  2,506,171,392.35  

  NUMRI I KUOTAVE TË PENSIONIT    

11 Kuota të pensionit të emetuara mbi bazën e kontributeve  277,267.6103  259,539.9884 

12 
Kuota të pensionit të tërhequra mbi bazën e ndryshimit të 

anëtarësisë (-)  
 (1,043.8595)  (862.3390) 

13 
Kuota për tërheqjet e menjëhershme pa mbushur moshën e 

pensionit /e parakohshme (-)  
 (28,130.4812) 

                                   

(27,089.3735) 

14 Kuota të tërheqjeve të pensioneve mujore (-)   (11,994.4244) 
                                      

(5,162.5000) 

15 
Kuota të tërheqjeve të pensionit privat në mënyrë të 

menjëhershme (-)  
 (16,016.0596) 

                                   

(15,699.3255) 

E (11-12-13-

14-15) 
 NUMRI I KUOTAVE TË PENSIONIT  220,082.7856   210,726.4504  

 

 

 

 

  

 



4.  Pasqyra  mbi kuotat e fondit të pensionit privat     

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”      

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën:  31.12.2025     

 

Nr. Lloji Numri i kuotave të fondit Aktivet e fondit Aktive për kuotë 

1 
Në fillim të periudhës 1,424,861.7003 2,506,171,392.35 1,758.8875 

2 
Emetuar gjatë periudhës 277,267.6103 500,097,036.57 1,803.6619 

3 

Tërheqje për shkak të ndryshimit të 

anëtarësisë/transferim  
1,043.8595 1,876,973.04 1,798.1089 

4 

Tërheqje e menjëhershme pa mbushur 

moshën e pensionit (tërheqje të 

parakohshme)  

28,130.4812 50,486,916.62 1,794.7406 

5 

Tërheqje e përfitimeve të pensionit 

mujor  
11,994.4244 21,599,871.60 1,800.8260 

6 

Tërheqje e menjëhershme e  

përfitimeve të pensionit  
16,016.0596 28,800,332.82 1,798.2159 

7 
Në fund të periudhës  1,644,944.4859 3,019,562,364.0136 1,835.6622 

 

  



 
 

ISIN 

 

 

Tregu 

Primar 

Sekondar 

Vlera nominale 

(Lekë)   

Shpenzimet e 

blerjes (Lekë)   

 

Vlera në datën e 

raportimit pa 

interesat e 

përllogaritur/Vle

ra e tregut 

(Lekë)  

 

Vlera kontabël 

(Lekë)   

Pjesa 

ndaj 

kapit

alit të 

emetu

esit 

në %  

Pjesa 

ndaj 

totalit 

të 

aktive

ve të 

fondit 

në %  

 Të mbajtura deri 

në maturim – 

kosto të 

amortizuar 

(HTM) 

TOTAL 

  2,912,400,000.00 

 

  

    2,916,493,119.29 

 

  

 

        

2,914,961,140.57 

 

  

    2,981,554,478.45 

 

  

                            

115.27 

 

  

 

 

96.36 

 

 Obligacione të 

Qeverisë 

(brenda vendit) 

total     

primar 

    2,257,900,000.00      2,248,661,004.12  

        

2,248,440,556.93      2,300,268,409.05  

                              

88.63  

 

 

74.32 

 
10 vjeçar 

primar        

919,800,000.00  

       

924,512,850.00  

           

923,755,522.03  

       

948,760,629.15  

                              

28.53  

                                          

30.54  

  

15 vjeçar 

 

primar 
    

1,190,100,000.00  

    

1,175,603,475.75  

        

1,176,158,886.01  

    

1,199,825,631.01  

                              

51.83  

 

38.88 

  

20 vjeçar primar 
       

148,000,000.00  

       

148,544,678.37  

           

148,526,148.89  

       

151,682,148.89  

                                

8.27  

 

4.91 

 Obligacione të 

Qeverisë (brenda 

vendit) 

Total 

sekondar 

644,500,000.00 657,832,115.17 656,520,738.07 671,222,890.50 21.08 

 

21.70 

 
10 vjeçar 

 

sekondar 
       

439,500,000.00  

       

447,797,954.96  

           

446,648,989.65  

       

458,111,919.12  

                              

13.46  

 

14.67 

  

15 vjeçar 

 

sekondar 
       

138,000,000.00  

       

141,442,446.00  

           

141,299,476.98  

       

143,770,949.93  

                                

4.09  

 

4.67 

  

20 vjeçar 

 

sekondar 
         

67,000,000.00  

         

68,591,714.21  

             

68,572,271.45  

         

69,340,021.45  

                                

3.53  

 

2.27 

 Obligacione të 

Shoqërive 

(brenda vendit) 

 

    10,000,000.00      10,000,000.00          9,999,845.56      10,063,178.90  5.56 

 

 

0.33 

 Obligacione të 

Shoqërive 

(brenda vendit) 

total     

primar 

    10,000,000.00      10,000,000.00          9,999,845.56      10,063,178.90  5.56 

 

 

0.33 

  

7 vjeçar 

 

primar     10,000,000.00      10,000,000.00          9,999,845.56      10,063,178.90  5.56 

 

0.33 

 

6. Pasqyra e treguesve të portofolit të fondit të pensionit privat  

   Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension” 

   Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

   Për periudhën : 31.12.2025 

 
Obligacionet 

Maturiteti i 

mbetur 

Deri në 1 vit 

 

>1vit deri në 2 

vjet 

>2 vjet deri 

në 3 vjet 

>3 vjet deri në 5 

vjet 

>5 vjet deri 

në 7 vjet 

>7 vjet Totali 

 

Vlera në 
Lekë 53,727,907.92  90,267,583.22  143,251,752.61  539,380,986.30  221,981,310.71  1,866,351,599.80  2,914,961,140.57  

Në % 
1.84% 3.10% 4.91% 18.50% 7.62% 64.03% 100.00% 

Modified 
Duration 

 

6.29 

      

5.Pasqyra  e strukturës së investimeve  

5.1 Obligacionet       
Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”  
Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën:  31.12.2025 



7. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) të realizuara te fondit të pensionit privat  

   Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension” 

   Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

   Për periudhën : 31.12.2025 

 

Tituj të 

shitur/maturuar 
ISIN 

Data e 

shitjes/maturimit 

Shuma apo 

vlera 

nominale 

Vlera kontabël 
Çmimi i 

shitjes/maturimit 

Fitimi (Humbja e 

realizuar) 

1 2   3 4 5 6 (5-4) 

  Obligacione të 

Qeverisë HTM 
  21,700,000.00  21,704,245.49  21,700,000.00   (4,245.49) 

 

8. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) të parealizuara te fondit të pensionit privat 

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension” 

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën : 31.12.2025 

 
 

 

 

Tituj ISIN  
Data e 

blerjes 

Shpenzimet e 

blerjes  
Vlera e tregut  

Fitimi i 

parealizua

r nga 

ndryshimi 

I cmimit 

Ndryshim

i neto ne 

vleren e 

investimit 

nga kursi 

i 

këmbimit 

  Amortizimi 

I primit/ 

diskauntit te 

aktiveve me 

afat maturimi 

fiks   

Zhvleresim

i i aktiveve 

Fitime (humbje) 

të parealizuara 

nga aktive 

financiare të 

mbajtura deri në 

maturim (kosto 

të 

amortizuar) 

 

TOTALI  
     

2,916,493,119.29  

  

 2,914,961,140.57  
          -              -    

 

(1,531,978.74)  

                              

-    

Ripërmbledhja 

sipas 

kategorive: 

        

Fitime (humbje) 

të parealizuara 

nga aktive 

financiare të 

mbajtura deri në 

maturim (kosto 

të 

amortizuar) 

 

      
 

(1,531,978.74)  
 

 Obligacione 

të Qeverisë 

në maturim, 

blerë në treg 

primar 

 
           

2,248,661,004.12  

       

2,248,440,556.93  
               -                  -    

         

         

(220,447.21) 

 

                                          

-    

 Obligacione 

të Qeverisë 

të mbajtura 

në maturim, 

blerë në treg 

sekondar 

 

 

                    

657,832,115.17  

                

656,520,738.07  
               -                  -    

          

(1,311,377.10) 

                                          

-    

Obligacione të 

Shoqërive të 

mbajtura në 

maturim, blerë 

në treg primar 

 

 

 

10,000,000.00 

 

9,999,845.56 

 

       

 

 

        -    

       

 

 

        -            

 

 

 

                                          

- 154.44    

       

 

 

 

 

        -    

 



9. Tabela e numrit të anëtarëve të fondit të pensionit privat  

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”     

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën: 31.12.2025   

 
Fondi Privat i Pensionit “Credins Pension” Nr. i anëtarëve  

31 Dhjetor 2025 

Numri i anëtarëve me kontratë individuale                 13,794  

Numri i anëtarëve (punëmarrës) me kontratë 

midis punëdhënësve dhe shoqërisë administruese                   5,314  

Numri i anëtarëve me kontratë individuale dhe 

me kontratë midis punëdhënësit dhe shoqërisë administruese                       260  

Anëtarë gjithsej 19,368 

 

 

10. Tabelat e kontributeve të derdhura në fondin e pensionit privat  

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”     

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën: 31.12.2025    

 

Gjendja e kontributeve të anëtarëve deri më 31.12.2025 (në Lekë)  Vlera në Lekë  

Nga Anëtare vullnetarë 1,415,592,217.35 

Punonjës + Punëdhënës  1,635,611,576.49 

Totali 3,051,203,793.84 

  

Punonjës + Punëdhënës:   

Kontributet e punëdhënësve  988,891,228.78 

Kontributet e punonjësve  646,720,347.71 

Totali 1,635,611,576.49 

  
  

Kontribute të derdhura nga fillim viti – 31.12.2025  (në Lekë) Vlera në Lekë 

Nga anëtarë vullnetarë  199,518,786.44 

Punonjës + Punëdhënës  300,578,250.13 

Totali 500,097,036.57 

  

Punonjës + Punëdhënës:   

Kontributet e punëdhënësve  175,735,693.80 

Kontributet e punonjësve  124,842,556.33 

Totali 300,578,250.13 

 

 

 

 

 

 

 



11. Tabela e numrit të anëtarëve të larguar nga fondi i pensionit privat 

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension” 

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën: 31.12.2025 

  
  Nr. i anëtarëve të larguar nga fondi Nr. 

1. për shkak se ka lindur e drejta për përfitim pensioni (tërheqje e 

menjëhershme e pensionit privat) 
171 

2. për shkak se ka lindur e drejta për përfitim pensioni (tërheqje periodike e 

pensionit privat) 
87 

3. për shkak të largimeve të parakohshme 

633 

4. për shkak të ndryshimit të anëtarësisë/ transferim 4 

  Totali (1+3+4) 808 

 

 

12. Tabela e numrit të anëtarëve që marrin pension privat periodik  

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”     

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën: 31.12.2025 

    
Emërtimi Nr. i anëtarëve 

Numri i anëtarëve që marrin pension 

privat periodik 

87 

 

13. Tabela e ndarjes së anëtarëve të fondit të pensionit privat sipas grupmoshave  

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”     

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest sh.a. 

Për periudhën: 31.12.2025   

 
Ndarja e anëtarëve sipas grupmoshave Nr. i anëtarëve  

< 25 vjeç                       339  

25 vjeç - 30 vjeç                   1,155  

30 vjeç - 40 vjeç                   5,811  

40 vjeç - 50 vjeç                   4,917  

50 vjeç - 60 vjeç                   4,493  

> 60 vjeç                   2,653  

Total 19,368 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. Tabela e ndarjes së anëtarëve të fondit të pensionit privat sipas gjinisë  

Emri i fondit të pensionit: Fondi i Pensionit Privat me pjesëmarrje të hapur “Credins Pension”     

Emri i shoqërisë administruese:  Credins Invest  

Për periudhën: 31.12.2025   

 
Ndarja e anëtarëve sipas gjinisë Nr. i anëtarëve  

Femra                 10,737  

Meshkuj                   8,631  

Total 19,368 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përgatiti Miratoi 

Armira ÇITOZI Estela KOÇI 

Drejtore e Financës dhe Kontabilitetit Administratore e Përgjithshëm 

 


